



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2016 № 176-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 18.10.2010 № 176-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 18.10.2010 № 176-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения исполнительными органами государственной власти Новосибирской области административных регламентов предоставления государственных услуг» следующие изменения:

1. В наименовании и пункте 1 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «областными исполнительными органами государственной власти».

2. В Порядке разработки и утверждения исполнительными органами государственной власти Новосибирской области административных регламентов предоставления государственных услуг:

1) в наименовании и пункте 1 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «областными исполнительными органами государственной власти»;

2) в пункте 5 слова «официальном сайте Правительства Новосибирской области» заменить словами «официальном сайте Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области»;

3) подпункт 16 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«16) требования к помещениям, в которых предоставляются государственная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников»;

4) в абзаце первом пунктов 20 и 21 слова «состоит из следующих подразделов» заменить словами «состоит из подразделов, содержащих»;

5) в пункте 24:

а) в абзаце первом слова «состоит из следующих подразделов» заменить словами «состоит из подразделов, содержащих»;

б) в абзацах «а» и «в» слова «государственные служащие» в соответствующем падеже заменить словами «государственные гражданские служащие» в соответствующем падеже;

б) в абзацах первом и втором пункта 25:

слова «государственных служащих» заменить словами «государственных гражданских служащих»;

слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «областного исполнительного органа государственной власти».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий